
Broj 74 - Strana 58 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 27. 9. 2023. 

vezanu za odobravanje sredstava za sprovođenje istraživanja 
na širem području Trgovske gore. 

2. Stavlja se van snage točka 3. Zaključka Vlade Federacije 
Bosne i Hercegovine V. broj: 682/2023, od 11.05.2023. 
godine. 

3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1280/2023 
21. rujna 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (4) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 14. сједници, одржаној 21.09.2023. 
године, доноси 

ЗАКЉУЧАК 
1. Влада Федерације Босне и Херцеговине прима на знање 

Информацију Федералног министарства околиша и 
туризма везану за одобравање средстава за провођење 
истраживања на ширем подручју Трговске горе. 

2. Ставља се ван снаге тачка 3. Закључка Владе Федерације 
Босне и Херцеговине В. број: 682/2023, од 11.05.2023. 
године. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1280/2023 
21. септембра 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 

ŠUMARSTVA 

1558 
Na osnovu člana 13. stav (4) Zakona o novčanim podrškama 

u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 42/10 i 99/19), federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU I USLOVIMA 
OSTVARIVANJA NOVČANE PODRŠKE PO MODELU 

POTICAJA PROIZVODNJI 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu i uslovima ostvarivanja novčane 

podrške po modelu poticaja proizvodnji - prečišćeni tekst 
("Službene novine Federacije BiH", br. 54/21, 46/22 i 54/23) u 
članu 12. stav (1) tačka a) broj "3,0" zamjenjuje se brojem "2,0" i 
broj "1,5" zamjenjuje se brojem "1,0". 

Član 2. 
U članu 42. stav (2) broj "60" zamjenjuje se brojem "90". 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-1-20/1-1285-18/18 
19. septembra 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Kemal Hrnjić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 13. stavak (4) Zakona o novčanim 

potporama u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 42/10 i 99/19), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU I UVJETIMA 
OSTVARIVANJA NOVČANE POTPORE PO MODELU 

POTICAJA PROIZVODNJI 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu i uvjetima ostvarivanja novčane 

potpore po modelu poticaja proizvodnji - prečišćeni tekst 
("Službene novine Federacije BiH", br. 54/21, 46/22 i 54/23) u 
članku 12. stavak (1) točka a) broj "3,0" zamjenjuje se brojem 
"2,0" i broj "1,5" zamjenjuje se brojem "1,0". 

Članak 2. 
U članku 42. stavak (2) broj "60" zamjenjuje se brojem "90". 

Članak 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-1-20/1-1285-18/18 
19. rujna 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Kemal Hrnjić, v. r. 
 

 
На основу члана 13. став (4) Закона о новчаним 

подршкама у пољопривреди и руралном развоју ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 42/10 и 99/19), федерални 
министар пољопривреде, водопривреде и шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ И 

УСЛОВИМА ОСТВАРИВАЊА НОВЧАНЕ ПОДРШКЕ 
ПО МОДЕЛУ ПОТИЦАЈА ПРОИЗВОДЊИ 

Члан 1. 
У Правилнику о начину и условима остваривања 

новчане подршке по моделу потицаја производњи - 
пречишћени текст ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
54/21, 46/22 и 54/23) у члану 12. став (1) тачка а) број "3,0" 
замјењује се бројем "2,0" и број "1,5" замјењује се бројем 
"1,0". 

Члан 2. 
У члану 42. став (2) број "60" замјењује се бројем "90". 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 03-1-20/1-1285-18/18 
19. септембра 2023. године 

Сарајево 
Министар 

Кемал Хрњић, с. р. 
 

1559 
Na osnovu člana 20. stav (2) Zakona o novčanim podrškama 

u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 42/10 i 99/19), federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

USLOVIMA I NAČINU OSTVARIVANJA NOVČANIH 
PODRŠKI PO MODELU RURALNOG RAZVOJA 

Član 1. 
U Pravilniku o uslovima i načinu ostvarivanja novčanih 

podrški po modelu ruralnog razvoja ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 52/23 i 57/23-Isp) u članu 2. stav (1) u tački h) riječi: 
"raspisivanja obavještenja" zamjenjuju se riječima: "podnošenja 


